



این شخصیت عزیز...

علامه مصباح قدس سره از نگاه رهبر انقلاب

جانشین علامه طباطبایی و شهید مطهری

که از شخصیت‌هایی مثل مرحوم علامه‌ی طباطبایی یا مرحوم شهید مطهری استفاده کنند، اما بحمدالله این شخصیت عزیز و عظیم خلاً آن عزیزان را پر می‌کنند در همین زمان خود ما و بنده شخصاً، حقیقتاً خدا را حمد می‌کنم و شکر می‌کنم که جامعه‌ی ما و به‌خصوص نسل جوان ما که به ایشان خیلی هم علاقه دارند. بنده از هر جایی که کسب خبر کردم در سرتاسر کشور، اطلاع پیدا کردم که نسل جوان ما به ایشان شدید علاقه‌مند و معتقد و قدردان‌اند. این هم نعمت بزرگ خداست، دلیل سلامت این کار هم هست. همین، وقتی انسان با روح خدایی، با هدف خدایی وارد میدان شد همین جور می‌شود.

دشمن از تفکر صحیح درست تعریف شده‌ای متکی بر یک جهان بینی صحیح خوشش نمی‌آید، دشمن هر جا چنین چیزهایی را مشاهده کند، هر جور بتواند باهاش مبارزه می‌کند. امروز بحمدالله نظام اسلامی ما مفتخر است که شخصیت‌های برجسته‌ی علمی و معنوی در او حضور دارند. همین شخصیت عزیز و عظیمی که بحمدالله این کار هم از برکات ایشان است؛ جناب آقای مصباح که بنده نزدیک به چهل سال است که ایشان را می‌شناسم و به ایشان ارادت دارم، ارادت قلبی دارم من به ایشان؛ فقیه، فیلسوف، متفکر، صاحب‌نظر در مسائل اساسی اسلام. اگر خدای متعال به نسل کنونی ما این توفیق را نداد

در دیدار دانشجویان بسیجی «طرح ولایت»، ۱۳/۶/۱۳۷۸

همواره بر مدار حق

از دهه ۱۳۳۰ تاکنون جناب آقای مصباح را می‌شناختم، همواره بر مدار حق بوده است. آیت‌الله مصباح یک فقیه، متکلم، فیلسوف، مفسر و زمان‌شناس بصیر است. از همه این‌ها مهم‌تر جزء شخصیت‌های برجسته‌ای است که هیچ‌گاه در تقدم نظام بر خود تردید نداشته و در این راه بدون لحاظ داشتن موقعیت علمی خود به دل خطر رفته و گاهی یک‌تنه با «خناسان مسلط» مصاف داده است.

چنین شخصیتی مصداق کامل عالمی است که تشخیص دقیق خود را در روزی که لازم باشد، بی‌درنگ به میدان می‌آورد و در این راه سرزنش و زخم زبان دیگران را به چیزی نمی‌گیرد. در واقع تکریم حضرت آقای مصباح تکریم «راه حق» و نشان دادن «مصداق» و «الگوی شایسته» است.

در دیدار اعضای مؤسسه‌ی آموزشی پژوهشی امام خمینی رحمه الله علیه، ۱۳۸۹/۸/۳

عقبه تئوریک نظام

مجموعه‌ای از متفکران، علما و سابقه‌دارها در امر دین عقبه تئوریک نظام هستند و آن را تشکیل می‌دهند. ... الآن ما در حوزه قم علمایی داریم، بزرگانی داریم، صاحب‌نظرانی داریم؛ اندیشه‌پردازان یا تئوریسین‌ها و ایدئولوگ‌هایی داریم، ... خصوصاً ما شخصیت علمی فکری روشنفکری برجسته‌ای مثل آقای مصباح یزدی را در قم داریم.

در دیدار مسئولان دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، ۱۳۸۴/۶/۲۸

هم «علم»، هم «بصیرت»، هم «صفا»

بنده هم به سهم خودم قدر آقای مصباح را می‌دانم. واقعاً می‌دانم که ایشان در کشور و برای اسلام چه وزنه‌ای هستند و حقا و انصافاً ما امروز نظیر ایشان را - حالا به این تعبیر بگوییم - خیلی نادر نظیر آقای مصباح ممکن است وجود داشته باشد با این وزانت علمی و عمق علمی و احاطه و وسعت و با این آگاهی و بینش و صفا. این سه جهت در ایشان جمع است؛ هم «علم»، هم «بصیرت» به معنای حقیقی کلمه و هم «صفا». این سه تا با هم در وجود ایشان خیلی ارزشمند است. خداوند متعال انشاء الله وجود ایشان را برای ما و انقلاب محفوظ بدارد و وجود ایشان را سالم بدارد تا همه بتوانند از برکات ایشان استفاده نمایند.

... هر چه از آن درس اخلاق هفتگی پخش شده و من گوش کردم، واقعاً انسان استفاده می‌کند. در ماه مبارک رمضان که سخنرانی ایشان عصرها پخش می‌شد من غالباً گوش می‌کردم و بهره می‌بردم.

در دیدار آیت‌الله مصباح و خانواده‌شان در منزل ایشان، ۱۳۸۹/۱۱/۲۰

منبع بی‌غل و غش معارف اسلامی

جناب آقای مصباح حقیقتاً یکی از وجودهای مبارک و مغتنم در دوره‌ی ما هستند؛ منبع فکر و اندیشه‌ی بی‌غل و غش معارف اسلامی.

در دیدار دانشجویان بسیجی «طرح ولایت»، ۱۳۸۱/۵/۱۷

